TECHNISCHE DATEN
Nennspannung 230 V ∼ +/- 10% (110, 130 V ) 50-60 Hz
Schutzgrad IP65
zulässiger Umgebungstemperaturbereich -30 bis +50°C (-40 bis +50°C)  (je nach Leitungseinführung)
Elektrischer Anschluss Klemmen für 4 mm
Befestigung  KA 160 x 160 x 90 (140 x 110)
Eingang - Netz 2,5 kV ∼
Netz - Gehäuse 2,5 kV ∼

- Ein zusätzlicher Grenzwert, vorzugsweise min Temperatur, erforder-
  lich ist.
TyPENSCHLÜSSEL
Die Typenbezeichnung ist gleichzeitig die komplette Bestellangabe.
                        Ex           Pt 100 K     AT
                              1   2                 3      4  5  6  7  8  9  10
1
B Begrenzer
R Regler
2 Kombinationsgerät (z.B. Ex B R Pt 100 KCAT)
3
A Einzelgerät
C Kombigerät
4
Messbereich für Regler / Begrenzer / Min- Temp.
1 0-100°C
2 0-200°C
3 0-300°C
4 0-400°C
5 0-500°C
6 0-600°C
5
- Standard ( nur Min.- Temp. Überwachung Begrenzer)
BoM Begrenzer ohne Min.- Temp. Überwachung
RMx Regler Min.- Temp. x nach Schlüssel Nr. 4 ersetzen
BMx Begrenzer Min.- Temp. x nach Schlüssel Nr. 4 ersetzen
6
- ohne Störmeldelampe
S mit Störmeldelampe
7*
M M32 Verschraubung
R M32 Reduzierung auf M25
B Blindstopfen
8
- Standardgehäuse
G großes Gehäuse 260 x 160 x 90 mm (nur für Einzelgeräte (Kombi-
geräte werden immer im großen Gehäuse geliefert)
9
- Schraubklemmen (Standard)
Z Zugfederklemmen
10
- Umgebungstemperaturbereich -20 °C (Standard)
(Kunststof fverschraubung)
- 40 Umgebungstemperaturbereich -40 °C (Metallverschraubung)
E R I C HE R I C H O T TDATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon 0611 - 761 393

5      10
11
1- Typenbezeichnung 6- Überwachende Stelle
2- Schaltleistung 7- Nennspannung
3- Umgebungstemperatur-bereich 8- Messfühler
4- Prüfstelle/ EG- Baumuster-
prüfbescheinigung
9- Schutzart
10- lfd. Gerätenummer
5- Ex- Kennzeichnung 11- Zündschutzart
ANSCHLUSSBEISPIEL EX B-PT100 KA
MESSFÜHLER